
 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČO 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

KUPNÍ SMLOUVA č. 000432 00 24  

uzavřená podle ust. § 2079 a souvisejících zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

Strany: 

prodávající: 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

OR: vedený MS v Praze dne 11. 7. 1991, sp. zn.: Rg B 847 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 1930731349/0800 

Zastoupená: pověřeným řízením vedoucího odboru Centrální nákup  
dále jako „prodávající“ na straně jedné 

a 

kupující: 
Obchodní firma, obchodní název, jméno: LUTWA s.r.o.   

Sídlo/místo podnikání: Železný Brod, Brodecká 778, PSČ 468 22  
IČO: 227 99 648  

DIČ: CZ22799648, plátce DPH  

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 32238 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Bankovní spojení:       5817411309/0800  

Zastoupený: Lubošem Twardzikem, jednatelem společnosti   
dále jako „kupující“ na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu: 

1 Úvodní ustanovení 
1.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem dále popsaného předmětu koupě: 
 
 

Tovární značka, typ: Mercedes-Benz Atego 1828 K 

Inventární číslo: 222-05066 

RZ: 4A6 98-94  

Druh vozidla: Nákladní automobil nosič výměnných nástaveb  
Číslo TP: UG 398417 

VIN: WDB9525031K946133 

Barva: Základní oranžová  
Typ motoru: Daimlerchrysler, AG, SRN; OM 906 LA. III/4 

Datum uvedení do provozu: 1. 1. 2007 

Prodejní cena: 825 220,- Kč včetně DPH            
 

 

 

 

 

http://www.dpp.cz/


 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČO 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní kupujícímu nabýt 
vlastnické právo k němu a kupující se jej zavazuje převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

3 Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Kupní cenu předmětu koupě smluvní strany dohodly ve výši 825 220,- Kč (slovy 

osmsetdvacetpěttisícdvěstědvacet korun českých) včetně DPH.  

3.2 Kupní cenu, včetně DPH, se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu před předáním předmětu 
koupě kupujícímu na základě zálohové faktury do 14 dní ode dne účinnosti této smlouvy. Prodávající 
vystaví do 8-mi pracovních dnů od přijetí platby daňový doklad k přijaté platbě. 

3.3 Prodávající vystaví kupujícímu fakturu - daňový doklad do 8-mi pracovních dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění, ve kterém zúčtuje přijatou zálohu. Přílohou faktury – daňového dokladu bude 
kupujícím potvrzený protokol o předání předmětu koupě. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění 
se považuje den předání uvedený v protokolu. 

4  Další ujednání 

4.1 Předmět koupě s doklady, které jsou nutné k předání předmětu koupě je kupující povinen převzít do 
30. 5. 2024 na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. Před 
převzetím předmětu koupě se kupující s předmětem koupě seznámí a prohlédne si jej a záznam  
o této prohlídce bude uveden v předávacím protokolu. Odvoz předmětu koupě z místa převzetí  
a náklady spojené s převzetím předmětu koupě je povinen hradit kupující. 

4.2 Předmět koupě se považuje za předaný okamžikem převzetí uvedeným v předávacím protokolu. 

4.3 Prodávající předá kupujícímu předmět koupě na základě písemného protokolu podepsaného oběma 
stranami, a to včetně klíčů a následujících dokladů vztahujících se k tomuto předmětu koupě: 
technický průkaz. 

Prodávající prohlašuje, že další náhradní klíče k předmětu koupě nevlastní. 
 

Místem předání předmětu koupě je: Ústřední dílny Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10. 

Prodávající se zavazuje provést odhlášení předmětu koupě v registru motorových vozidel.  

4.4 Okamžikem předání předmětu koupě se kupující stává jeho vlastníkem a provozovatelem. Tímto 
okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody i odpovědnost provozovatele předmětu koupě. 
Nebezpečí škody přechází na kupujícího rovněž, nepřevezme-li kupující předmět koupě, ač mu  
s ním prodávající umožní nakládat. Prodlením kupujícího s převzetím předmětu koupě vzniká 
prodávajícímu právo předmět koupě po předchozím upozornění na účet kupujícího vhodným 
způsobem prodat, a to poté, co prodávající poskytnul kupujícímu dodatečnou přiměřenou lhůtu  
k převzetí. 

4.5 Kupující se zavazuje ke dni převzetí předmětu koupě uzavřít na své náklady pojistnou smlouvu 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem předmětu koupě. 

4.6 Kupující zajistí, aby předmět koupě nebyl označen logem a shodnými evidenčními čísly 
prodávajícího. 

5 Právní stav předmětu koupě 

5.1 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady. 

5.2 Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou jakékoli finanční závazky, které by bránily 
nebo by omezovaly kupujícího ve volné dispozici s předmětem koupě. 

http://www.dpp.cz/


 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČO 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

6 Technický stav předmětu koupě 

6.1 Podrobný stav předmětu koupě – Protokoly o technickém stavu, předání a převzetí motorového 
vozidla, budou předány kupujícímu při převzetí předmětu koupě. 

6.2 Kupující kupuje předmět koupě tak, jak stojí a leží s vědomím, že se jedná o předmět koupě použitý, 

opotřebený a jehož stav odpovídá úměrně stáří a ujetým kilometrům. 

7 Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě 

7.1 Kupující bere na vědomí, že prodávající nemůže být odpovědný za opotřebení předmětu koupě 
způsobené zejména nedostatečnou údržbou předmětu koupě po předání a jeho užíváním v rozporu 

s pokyny deklarovanými výrobcem předmětu koupě. 

8 Ukončení smlouvy 

8.1 Tuto smlouvu lze zrušit: 

- dohodou smluvních stran 

- odstoupením od této smlouvy v případech uvedených v zákoně a v této smlouvě. 

8.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího pokud: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny delším než 30 dnů 

b) kupující bude v prodlení s převzetím předmětu koupě delším než 30 dnů. 

8.3 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy, ani 

nároku na smluvní pokutu. 

8.4 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem oznámení kupujícímu.  

8.5 Strany sjednávají, že pokud prodávající odstoupí od této smlouvy, uhradí kupující prodávajícímu 
všechny náklady, které prodávajícímu vznikly v souvislosti s podpisem této smlouvy a s jejím 
ukončením a náklady prodávajícího spojené s prodlením kupujícího s převzetím předmětu koupě. 

9     Smluvní pokuty 

9.1 Pro případ porušení povinnosti kupujícího převzít předmět koupě dle článku 4. bodu 4. 1. této smlouvy 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové kupní ceny bez DPH, a to za každý, 

i započatý den prodlení.  

9.2  Ujednání smluvní pokuty nevylučuje právo na náhradu škody v plné výši. Smluvní strany vylučují 
aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

9.3  Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené na faktuře, která musí obsahovat specifikaci porušené 
smluvní povinnosti. 

9.4 Pokud kupující poruší povinnost uvedenou v bodě 4.6 této smlouvy, zavazuje se prodávajícímu 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč bez DPH za každé takovéto porušení a každý den setrvání 
tohoto stavu. 

9.5 Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Kupujícím za porušení povinností 
dle Smlouvy nepřesáhne celkem 20 % z kupní ceny bez DPH.  

10    Závěrečná ustanovení 

10.1 Smluvní strany sjednávají, že pro změnu této smlouvy užijí pouze písemnou formu a že nebudou 

vázány, pokud nebude tato písemná forma dodržena. Za písemnou formu pro tento účel nebude 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

10.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

http://www.dpp.cz/


 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČO 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí  
 činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného  
 v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili  
 jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by  
 mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní  
 zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle  
 § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle    
 § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

d)  nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
 

10.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a)   že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb. o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“); 

b)   že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c)  že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d)    že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Prodávající proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 

e)  každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

10.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, pokud nepodléhá povinnosti uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Podléhá-li smlouva povinnosti uveřejnění, nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Kupující bere na vědomí, 
že informace týkající se plnění této Smlouvy mohou být poskytnuty třetím osobám za podmínek 
stanovených zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Kupující bere na 
vědomí, že Prodávající zpracovává jeho osobní údaje v souvislosti s plněním této smlouvy. 
Zpracování osobních údajů provádí Prodávající v souladu s platnými právními předpisy  
a zákonnými lhůtami. 

10.5 Tato kupní smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž si prodávající ponechá dva 
a kupující jeden exemplář.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dpp.cz/


 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Strana 5/4 

adresa Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČO 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

NEVEŘEJNÉ 

10.6 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Prodávajícího. 

 

Příloha: Protokoly o technickém stavu, předání a převzetí motorového vozidla 

 

V Praze dne:       

 
Za prodávajícího:       Za kupujícího: 
 
 

 
 
……………………………..      …………………………….. 

      Luboš Twardzik 
pověřený řízením vedoucího odboru Centrální nákup   jednatel společnosti   
   
          
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,      LUTWA s.r.o.  
akciová společnost 
 

http://www.dpp.cz/

